
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TURIZMO ĮSTATYMO NR. VIII-667 2, 15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO 

PAPILDYMO 17
1
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. balandžio 21 d. Nr. XIII-2862 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 2 straipsnio 33 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„33. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos draudimo įstatyme, Lietuvos 

Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme, Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatyme, Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 

mokesčio įstatyme, Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme, 

Lietuvos Respublikos karo padėties įstatyme, Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir 

priimančiosios šalies paramos įstatyme, Lietuvos Respublikos nepaprastosios padėties įstatyme 

ir Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatyme.“ 

 

2 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 15 straipsnio 1 dalį 3 punktu:  

„3) kupono turistui išdavimą šio įstatymo 17
1 

straipsnyje nustatytomis sąlygomis ir 

tvarka.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo papildymas 17
1 

straipsniu 

Papildyti Įstatymą 17
1 
straipsniu: 

„17
1 

straipsnis. Kuponas 

1. Karo, nepaprastosios padėties, mobilizacijos, karantino, ekstremaliosios situacijos ar 

ekstremaliojo įvykio atveju arba kai Lietuvos Respublikos piliečiams uždraudžiama išvykti iš 

Lietuvos Respublikos arba kitų valstybių piliečiams atvykti į Lietuvos Respubliką (toliau – 

apribojimai) ir dėl to kelionių organizatoriaus įsipareigojimų pagal organizuotos turistinės 

kelionės sutartį vykdymas tampa neįmanomas, turisto ir kelionių organizatoriaus susitarimu už 



 2 

neįvykusią organizuotą turistinę kelionę gali būti kompensuojama turistui suteikiant kuponą, 

kurio vertė yra ne mažesnė kaip už organizuotą turistinę kelionę turisto sumokėtų pinigų suma. 

2. Kuponu turistas gali atsiskaityti už vieną ar kelias būsimas to paties kelionių 

organizatoriaus organizuojamas turistines keliones, kurios (kurių) vertė atitinka kupono vertę, 

pasibaigus apribojimams (toliau – būsima kelionė). Kuponu turistas gali atsiskaityti ir už 

būsimos kelionės dalį, jeigu būsimos kelionės kaina yra didesnė už kupono vertę, o likusią 

nesumokėtą būsimos kelionės kainą sumokėti pinigais.  

3. Būsimai kelionei taikomos tos pačios kelionių organizatoriaus prievolių įvykdymo 

užtikrinimo sąlygos, kokios būtų taikomos, jeigu už būsimą kelionę turistas būtų sumokėjęs 

pinigais. 

4. Kuponas turi atitikti šias sąlygas: 

1) gali būti išduotas tik dėl tų organizuotų turistinių kelionių sutarčių, pagal kurias 

organizuotų turistinių kelionių pradžioje ar jų metu galiojo apribojimai; 

2) gali būti išduotas tik dėl konkrečios neįvykdytos organizuotos turistinės kelionės 

sutarties ir gali būti perleidžiamas kitiems asmenims toje sutartyje nustatytomis organizuotos 

turistinės kelionės sutarties perleidimo kitam turistui sąlygomis ir tvarka; 

3) kuponas gali būti naudojamas sumokėti už būsimą kelionę ar šio straipsnio 2 dalyje 

nurodytu atveju – jos dalį, kurios pradžia yra ne vėlesnė kaip 12 mėnesių pasibaigus 

apribojimams; 

4) turistas iki kupono išdavimo neatgavo iš kelionių organizatoriaus ar kitų subjektų 

pinigų už organizuotą turistinę kelionę, kuri neįvyko dėl apribojimų. 

5. Jeigu turistas per šio straipsnio 4 dalies 3 punkte nurodytą laikotarpį neatsiskaito už 

būsimą kelionę kuponu, kelionių organizatorius ne vėliau kaip per 14 dienų nuo šio laikotarpio 

pabaigos grąžina turistui kupono vertę atitinkančią pinigų sumą.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įgyvendinimas ir taikymas 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki šio įstatymo įsigaliojimo priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

2. Šis įstatymas taikomas ir iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos sudarytoms organizuotų 

turistinių kelionių sutartims, pagal kurias neįvyko organizuotos turistinės kelionės dėl 

apribojimų, taikytų iki šio įstatymo įsigaliojimo. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 



 3 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo Nr. VIII-667 2, 15
straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 17-1 straipsniu
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-04-21 Nr. XIII-2862
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-04-23 14:41:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-04-23 14:42:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.64

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-04-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f596c860849311eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-04-25 01:26:15 TAIS


